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MARKA PRIMACOL® DECORATIVE  

PRODKUT Papier do kreatywnej dekoracji 

 

 Proste wykonanie  

 Efektowny wygląd 

 Na różne powierzchnie  

 

OPAKOWANIE 40 arkuszy  

WŁAŚCIWOŚCI Papier do kreatywnej dekoracji służy do wykonania oryginalnych wzorów na różnych 

powierzchniach. Jest prosty w zastosowaniu, a stwarza wiele możliwości dla dekoratorów 

wnętrz i nie tylko. Łatwość dekoracji przy użyciu papieru pozwala na stosowanie nie tylko 

przez profesjonalistów, ale również przez osoby nie posiadające doświadczenia w 

wykonywaniu efektów dekoracyjnych.  

 

Jest to specjalny cienki, półpergaminowy papier przeznaczony do dekoracji ścian. Stwarza 

efekt struktury, której charakterystyczne elementy to „pajęczynki”, liczne rozgałęzienia, 

zagniecenia. W zależności od pomysłów jakie podaje wyobraźnia można uzyskać nietypowe 

faktury, obrazy, itp. Papier ten nadaje się do stosowania na płyty gipsowe, tynk, beton oraz 

na inne powierzchnie, ale po uprzednim sprawdzeniu. Za pomocą tego produktu techniką 

„decoupage” można zdobić przedmioty oraz elementy wyposażenia mieszkania takie jak 

ceramika, drzwi, sufity, lampy, meble.  

 

SPOSÓB UŻYCIA Przygotowanie papieru: Arkusz papieru po wyjęciu z opakowania należy zgnieść, a następnie 

delikatnie rozprostować. Czynności te należy wykonywać delikatnie, tak aby nie rozerwać 

papieru. Fabrycznie ucięte brzegi należy nieregularnie oderwać, co pozwoli uniknąć 

widocznych łączy papieru na ścianie.  

 

Dekorowanie: Wcześniej przygotowaną powierzchnię należy pomalować farbą PRIMACOL 

Decobase (nieregularnymi ruchami, w różnych kierunkach). W zależności od efektu jaki 

chcemy uzyskać farbę przed zastosowaniem można zabarwić na dowolny kolor pigmentem 

Kolorant lub Collorix. Jednorazowo należy pomalować powierzchnię nie większą niż 2-3 

arkusze papieru. Prace należy wykonywać etapami, tak aby uniknąć wyschnięcia farby. Na 

jeszcze mokrą ścianę nałożyć uprzednio pognieciony papier, który od razu należy modelować, 

układając w pożądany sposób. Przyklejony papier docisnąć suchym wałkiem usuwając 

ewentualne pęcherze powietrza.  Arkusze najlepiej przyklejać nieregularnie. Nie należy 

poprawiać i podklejać świeżo przyklejonych, jeszcze mokrych arkuszy, ponieważ może to 

spowodować ich uszkodzenie. Wyklejoną w całości powierzchnię pozostawiamy do 

wyschnięcia na czas ok 2h. Po tym czasie niedoklejone brzegi papieru należy podkleić za 

pomocą farby Decobase. Płaskim pędzlem nanieść na odstające fragmenty pergaminu, po 

czym docisnąć suchym wałkiem. W razie potrzeby można jeszcze dokonać delikatnych 

poprawek ułożenia papieru. Wszystkie miejsca, w których dokonano poprawek należy 

docisnąć suchym wałkiem i pozostawić do wyschnięcia na kolejne 2h. Po wyschnięciu całej 
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powierzchni należy ponownie pomalować (w różnych kierunkach) całą powierzchnię zalecaną 

farbą. Powierzchnia powinna być pomalowana dokładnie, również we wszystkich 

zagłębieniach. Można w tym celu użyć płaskiego pędzla. Pozostawić do całkowitego 

wyschnięcia (ok. 12h).  

 

Zdobienie: W tym celu polecamy serię produktów PRIMACOL DECORATIVE, w skład której 

wchodzą koloranty, bejce, werniksy metaliczne i specjalne, pasty perłowe oraz inne. Powłoki 

ozdobne nakłada się za pomocą gąbki lub płaskiego pędzla, dokładnie i nie pomijając żadnego 

zagniecenia papieru. Liczba warstw zależy od dekorantl. Niektóre produkty można łączyć na 

zdobionej powierzchni.  

 

Uwaga! Przed rozpoczęciem pracy na docelowej powierzchni należy zawsze dokonać próby 

aby upewnić się co do finalnego wyglądu efektu.  

 

PRZYGOTOWANIE 

PODŁOŻA 

Podłoże powinno być równe, oczyszczone, osuszone, wolne od kurzu i tłustych plam. Przed 

rozpoczęciem klejenia papieru powierzchnię należy zagruntować, np. Podkładem 

gruntującym PRIMACOL i pozostawić do wyschnięcia na 12 godzin. Nieodpowiednio 

przygotowane podłoże może prowadzić do zbyt szybkiego wysychania farby, powstawania 

pęcherzy lub odklejania dekoracji.  

 

SKŁADOWANIE Przechowywać w temperaturze 5-35oC w suchym miejscu. Nie wystawiać na bezpośrednie 

działanie promieni słonecznych, wilgoć i mróz.  

 

BEZPIECZEŃSTWO Produkt łatwopalny. Nieklasyfikowany jako niebezpieczny. Produkt przechowywać w miejscu 

niedostępnym dla dzieci. Szczegółowe informacje zawarte są w karcie charakterystyki 

produktu.  

 

DANE TECHNICZNE 

 

Postać, kolor 
cienkie arkusze papieru, biały Mycie narzędzi 

woda z detergentem 

Wydajność ok. 20m2 z opakowania (w zależności 
od uzyskanej faktury) 

Czas schnięcia 
dotykowy 

 

 

INFORMACJE 

PRAWNE 

 

 

Wszystkie informacje i dane zawarte w niniejszej karcie są podane w dobrej wierze i w zgodzie 

z posiadaną przez nasze laboratoria wiedzą. Muszą jednak być przyjęte jako oznaczenia bez 

gwarancji, jeżeli produkt znajduje się poza naszą kontrolą. Informacja techniczna nie jest 

świadectwem jakości produktu ani też ofertą. Producent nie odpowiada za niewłaściwe użycie 

informacji zawartych na tej karcie, ani też za konsekwencje z tego wynikające. W przypadku 

wątpliwości zawsze należy przeprowadzić próbę. Producent zastrzega sobie prawo do zmiany 

powyższych danych bez powiadamiania klienta. 

 

 

  


